keringsmaatschappij niet meer aan zijn verplichtingen kan voldoen. Met één van de herverzekerings-

maatschappijen, die ook cedent is, is contractueel vastgelegd dat de voorziening van de gecedeerde

verzekeringen als zekerheid dient. Als de verplichting uit hoofde van herverzekering groter is dan de

voorziening, wordt door deze herverzekeringsmaatschappij voor het meerdere een extra zekerheid

gesteld bij De Hoop. Het tegenpartij-kredietrisico op herverzekeraars wordt mede hierdoor nihil ver-

ondersteld.

Met ingang van 1 januari 2021 is een nieuw herverzekeringscontract gesloten met QBE Europe NV

(QBE) en zijn de bestaande herverzekeringscontracten per diezelfde datum opgezegd.

Bij de bepaling van het vereiste kapitaal is rekening gehouden met het nieuwe herverzekeringscon-

tract

C.3.2 BUITENLANDSE CEDENTEN

Bij de buitenlandse cedenten stelt De Hoop een depot ter grootte van de voorziening verzekerings-

verplichtingen. Dit depot dient tot zekerheid voor de cedent. Het risico op deze depotstelling is be-

perkt.

Gevoeligheid voor schokken per

31 december 2020

Mutatie eigen

vermogen 1)

Mutatie

vereiste

solvabiliteit SII 2)

Mutatie

SII-solva-

biliteits

ratio

in % punten
2)

Interestcurve geschokt met + 100 bp 1.711 -551 7%

Interestcurve geschokt met - 100 bp -2.407 741 -10%

Geen UFR -1.100 300 -3%

Aandelen geschokt met + 25% 8.350 3.884 -5%

Aandelen geschokt met - 25% -8.350 -3.709 6%

34 | P a g i n a

C.3.3 DEBITEURENRISICO

De Hoop heeft geen debiteurenverhouding met consumenten. Het debiteurenrisico in dit kader ligt

bij de primaire verzekeringsmaatschappijen. De Hoop heeft met de cedenten een rekening-courant-

verhouding. Iedere maand wordt de rekening-courant opgemaakt en gecontroleerd. De afrekening

van de rekening-courant vindt, behalve voor de buitenlandse cedenten, maandelijks plaats. Het de-

biteurenrisico is daardoor verwaarloosbaar.

C.3.4 BANKEN

De liquiditeiten bij banken zijn onderhevig aan tegenpartijrisico. De Hoop mitigeert dit risico door